
KDO JSME

CO MŮŽEME NABÍDNOUT

CO SE NÁM PODAŘILO

CO NÁM DĚLÁ RADOST

CO NÁS ČEKÁ

2016 -2023

WWW.TUSENI.CZ



NA CO JE TŘEBA PAMATOVAT

– MARK WAID

JSME NEZISKOVÁ ORGANIZACE, KTERÁ VZNIKLA ZA ÚČELEM   PODPORY
VZDĚLÁVÁNÍ A KULTURY V TUCHOMĚŘICÍCH.

NAŠÍM CÍLEM JE NABÍDNOUT ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI DĚTEM, DOSPĚLÝM 
I SENIORŮM MOŽNOST KVALITNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A PÉČE O DUCHA I TĚLO.

CHCEME VYUŽÍT POTENCIÁL, KTERÝ TUCHOMĚŘICE SKÝTAJÍ.
NAŠE AKCE SMĚŘUJEME DO KRÁSNÝCH MÍST A SCENÉRIÍ.
 TAM, KDE DÝCHÁ GENIUS LOCI, TAM SE POTKÁVÁ STARÉ S NOVÝM.

PROPOJUJEME OBEC NAPŘÍČ VĚKOVÝMI KATEGORIEMI, NAPŘÍČ POLITICKÝM
SMÝŠLENÍM, NAPŘÍČ KULTURNÍM A SOCÁLNÍM ZÁZEMÍM.

INICIUJEME A PODPORUJEME VZNIK PŘEDSTAVENÍ ŠITÝCH PŘÍMO NA MÍRU 
 DO TUCHOMĚŘIC .

KDO JSME?



1. FÁZE

Prezentace jsou
komunikační nástroje.

2. FÁZE

Prezentace jsou
komunikační nástroje.

NABÍZÍME PRAVIDELNÉ KROUŽKY A AKTIVITY SE
ZAMĚŘENÍM NA POHYB, TANEC, VÝTVARNÉ UMĚNÍ,
RUKODĚLNÁ ZRUČNOST, VĚDNÍ OBORY, JAZYKY, HUDBA,
DIVADLO.

POŘÁDÁME A PODÍLÍME SE NA PRAVIDELNÝCH AKCÍCH 
V PRŮBĚHU CELÉHO ROKU.
MASOPUST
VÍTÁNÍ JARA -VELIKONOCE
NOC KOSTELŮ
SVATOVÍTSKÁ POUŤ
SVATOVÁCLAVSKÉ SLAVNOSTI
SVÁTEK SVATÉHO MARTINA
ADVENT A VÁNOČNÍ ČAS

CO 
NABÍZÍME?



Co se nám daří a již podařilo?

UDRŽET A OBOHACOVAT
NABÍDKU NAŠICH

PRAVIDELNÝCH KURZŮ 
PRO DOSPĚLÉ, 

I DĚTI..

DAŘÍ SE NÁM DRŽET
VYSOKOU PROFESNÍ

KVALITU NAŠICH LEKTORŮ.
NAŠI LEKTOŘI JSOU

AKTIVNÍ VE SVÉM
OBORU,NEUSTÁLE SE
VZDĚLÁVAJÍ A JSOU 

V KONTAKTU S PRAXÍ.  

PROPOJUJEME VŠECHNY
UMĚLECKÉ SLOŽKY 

V RÁMCI NAŠICH AKCÍ 
A PŘEDSTAVENÍ - DIVADLO,

TANEC, HUDBU.

ÚSPĚŠNĚ SPOLUPRACUJEME
NA AKCÍCH POŘÁDANÉ

OBCÍ, KOMUNITOU CHEMIN
NEUF ADALŠÍMI SPOLKY 

V  TUCHOMĚŘICÍCH. VELMI
PLODNÁ A RADOSTNÁ JE

SPOLUPRÁCE SE
STATENICEMI A ROZTOKY 

U PRAHY.



 

CO NÁM DĚLÁ RADOST?CO NÁM DĚLÁ RADOST?CO NÁM DĚLÁ RADOST?
   

KDYŽ DĚLÁME RADOST OSTATNÍM!KDYŽ DĚLÁME RADOST OSTATNÍM!KDYŽ DĚLÁME RADOST OSTATNÍM!   



CO NÁS ČEKÁ?

ROZPŮLENÁ
NEVĚSTA

Rádi bychom zrealizovali
autorské představení
vycházející z poetiky

jarmarečních her.
Propojení hudby, tance 

a divadla.
Na podiu by se setkali dospělí,
děti, senioři, profesionálové 

i amatéři.
Chystáme také filmového

zpracování.

ADVENTNÍ
KONCERT

Krásné neznámé adventní
písně v podání ženského sboru

Ťuhaja. Výsledek
dvouměsíčního zkoušení 
a workshopů se Zuzanou

Vlčinskou.
 

A zpívání u betléma.

SOCHY 
KOLEM NÁS

instalace výtvarných objektů
vyrobených na keramickém

kroužku Krásná hlína.

PRAGUE DOLL

Naše panenky v Praze!!!
Velká výzva pro naše

rukodělně zdatné holčičky,
které vyrábí přenádherné

panenky 
na kroužku Bambola. Se

zúčastní prestižní soutěže.

NOKTURNA 
V RÁKOSÍ

Opětovné vzkříšení festivalu.
Tradiční zahájeníní u rybníčku 
v Rákosí s Dvořákovou hudbou.

Další program navazuje v
Sýpce kláštera (promítání,

divadlo.
v minulých ročnících bylo např.
V.A.D. - Valerie a týden divů,

T.R.H. - kapela,
 Blush - taneční film)

VARHANNÍ
KONCERTY

 
 

Cyklus varhanních koncertů.
V tuchoměřicích na kostelním
kůru máme opravdu vzácný 

a unikátní nástroj z 1.pol. 18.st.,
který neprošel za ta léta

žádnou rekonstrukcí. Varhany
si zachovávají parametry
barokního nástroje. Svým

specifickým a krásným zvukem
okouzlují nejen posluchače, 

ale i interprety.



ROZPŮLENÁ
NEVĚSTA

Na motivy basně I. Wernische
Tři raubířové

Představeni chystané v týmu
Ája Marečková - scénář, režie,

 divadelní a herecké akce.
Veronika Kacianová -
choreografie, tanec

Jana Vöröšová - hudba
Mariana Novotná - kostýmy

 



Krásná a osvědčená 

mezioborová

spolupráce. 

 Realizační tým je tvořen

lektory jednotlivých 

kroužků. Tak je možné

velmi pečlivě chystat

představení 

po cely školní rok

po jednotlivých segmentech.

Tanec- hudba- divadlo. 

 



Kulisy a kostýmy pod vedením lektorů výtvarných 

a rukodělných kroužků tvoří děti samy.

Hra je koncipována jako jarmareční představení 

do exteriéru.

Součástí projektu je filmové zpracování, které počítá

nejen s dokumentací vzniku, ale i filmovou verzí

představení. 

 

Dětský sbor Cvrkot je podpořen smíšeným

sborem La Folia. Děti zpívají spolu se svými 

rodiči i prarodiči. Pěvecká sekce je posílena 

o sólisty - profesionální zpěváky.

Herecké akce vznikají z improvizací 

při divadelních dílnách s Ajou Marečkovou.

Pevnou strukturu taneční choreografie

drží v rukou Veronika Kacianová

a lektoři tance. Dění uvnitř tvoří společně 

s dětmi a jejich nápady.

 



ADVENTNÍ KONCERT 

Advent je doba usebrání, přemýšlivá, tichá, niterná,
takové jsou i písně adventu. Čas, po kterém přichází
velká radost a veselí. Monumentální barokního kostel
sv. Víta v Tuchoměřicích je nádherným prostorem 
s vynikající akustickou zejména pro vokální tělesa. 

ŤUHAJA - ŽENSKÝ SBOR 

Je to téměř 8 let, kdy Zuzana Vlčinská vedla svůj
workshop prožitkového zpívání ve Statenicích. Od té
doby proběhlo mnoho dalších zpívacích setkání až se
konečně ustálila skupina čitajicich od 10 do 25 žen,
které se pravidelně schází a učí se stále nový a nový
repertoár.  Pravidelně vystupují při akcích v obcích
Tuchoměřice, Statenice, Roztoky a blízkém okolí.



ZPÍVÁNÍ U BETLÉMA 

V době kovidové Tušení přišlo s nápadem vyrobit 
 betlém za oknem. Kdo chtěl vyrobil postavu, zvíře 
a odnesl na obecní úřad. Tam jsme si postavičky
vyzvedávali a dávali za okno našeho ateliéru. Během
adventu se Betlém postupně celý zaplnil. Každý den
chodily děti zvědavě nakukovat, kdy, že se v Betlémě
objeví jejich figurka. 

V loňském roce spolek Tušení zrealizoval svůj
dlouholetý nápad a s pomocí přátel vznikl vyřezávaný
betlém v životní velikosti, který byl umístěn do parku
v Rákosí. Lidé se u něj zastavovali, vyprávěli svým
dětem vánoční pŕiběh, zapalovali světýlka a svíčky
a zpívali koledy. 

Betlém -jeden z nejkrásnějších symbolů křesťanských
Vánoc. I letos se nám rozsvítí i letos 
u něj budeme hrát a zpívat.
 



SOCHY KOLEM NÁS

Na kroužku keramiky vzniká spousty originálních a nápaditých objektů. Rádi bychom je
nainstalovali na místa v Tuchoměřicích, kde jim to bude slušet. Výstava po celé vsi, pro

všechny.  Vesnice jako otevřená galerie. 



PODPORIJEME VZNIK 
A REALIZACI MNOHA
DALŠÍCH PROJEKTŮ,

VĚTŠÍCH I ÚPLNĚ
MALÝCH. JSME RÁDI
KDYŽ PŘICHÁZEJÍ 

A VZNIKAJÍ NENADÁLE,
PŘI HOVORU SE

SOUSEDY, PŘÁTELY,
KAMARÁDY. 

JSME RÁDI, KDYŽ
TUCHOMĚRICE

KOLOTAJÍ ČILÝM
RUCHEM ŽIVOTA. 



www.tuseni.cz


